
 
 

                 
 REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO - ZAGORSKA   ŽUPANIJA       
              OPĆINA MIHOVLJAN 

    Općinsko vijeće 
         PRIJEDLOG  

KLASA: 410-23/25-01/02 
URBROJ: 2140-23-03-25- 
Mihovljan,___.2025. 

 
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24), članka 2 i 3 Pravilnika o paušalnom oporezivanju 
djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24)  i članka 39. Statuta Općine Mihovljan (''Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije'' broj 05/13, 11/18, 08/20 i 08/21), Općinsko vijeće Općine Mihovljan je na 
svojoj ___. sjednici održanoj dana___.2025. godine donijelo sljedeću  

 
O D L U K U 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
na području Općine Mihovljan  

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza:  
- po krevetu,  
- po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i 
- po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 koji se nalaze na području Općine Mihovljan.  
 

Članak 2. 
 Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 20,00 € po krevetu u 
sobama, apartmanima i kućama za odmor, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i po 
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj za cijelo područje Općine Mihovljan.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Mihovljan („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 41/19). 

 
Članak 4. 

 Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“ i primjenjivati 
će se pri utvrđivanju godišnjeg paušalnog poreza na dohodak za cijelo porezno razdoblje 2025. godine.   
 

  Predsjednik Općinskog vijeća 
              Silvestar Vučković 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE: 
 

         Člankom 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 
turizmu propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Odluku o visini paušalnog 
poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu.  
Člankom 57. Zakona o porezu na dohodak propisano je da Odluku o visini iznosa paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave 
razvrstana prema indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno posebnom propisu u 
granicama propisanim Zakonom o porezu na dohodak i to: I. kategorija- od 100,00-300,00 €, II. kategorija od 
70,00 -200,00 €, III. kategorija od 30,00-150,00 € i IV kategorija od 20,00-100,00 € 
Odluka predstavničkog tijela može se mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. 
siječnja sljedeće godine do donošenja nove odluke kojom će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu.  Iznimno, zbog izmjene Zakona o porezu na dohodak koji je stupio na 
snagu 01. siječnja 2025. godine nova Odluka mora se donijeti i dostaviti Poreznoj upravi do 28.veljače 2025 
godine ako je visina paušalnog poreza izvan granica propisanih člankom 8. Zakona. Dosadašnja visina 
paušalnog poreza za Općinu Mihovljan iznosila je 150,00 kuna po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili 
kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.  
Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku kojom će propisati visine paušalnog 
poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 
po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj određuje se sukladno članku 7. Zakona na sljedeći 
način: I. kategorija: 200,00 €, II kategorija 135,00 €, III. kategorija 90,00 € i IV. kategorija 60,00 €. Indeks 
turističke razvijenosti za Općinu Mihovljan iznosi 3,36 za 2023. godinu, odnosno Općina Mihovljan pripada IV 
kategoriji što bi značilo da iznos paušalnog poreza može biti u rasponu od 20,00 – 100, 00 €.  
Donošenjem ove Odluke predlaže se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u iznosu 
od 20,00 €.   

 


